Anti-

Antiquissima Papisiorum memoria est apud Pomponium, qui refert Sexum Papisium aut Publum, temporibus Superbi Tarquinij Regis leges Regias collegisse, eumque librum ius Papirianum à posteris appellatum. Sed & ab aliis, quo anno Reges exacti sunt, & C. Papisius Pontifex Maximus, & Manius Papisius Rex sacrorum primus appellatur: & post annos **ix.** M. Papisius item Pontificem maximum Asconius, quem Luius Q. Fusium Fusum appellebat. Mugillani tres Consulatus, & Tribunatus militares cum Consulari potestate totidem, & Censuram consecuti sunt. Primus L. Papisius anno post Romanam conditam **cccix.** cum L. Sempronio Atratino Consul suffectus fuit Tribunis Militum, qui eo anno primum cum Consulari potestate, creari coepti quod vitio creati fore dicerentur Censor anno proximo cum eodem factus est, quem veteres Magistrum morum dicebant, ut Consulem Praetorem prius, & postea Iudicem, ac Dictatorem Magistrum populi. Hi primi Censores quinquennio fuerunt, lustrumque fecerunt undecimum. Id munus à Rege Ser. Tullio quater administratum, Sexies à Consulibus fuit. Iterum Consul fuit cum C. Seruilio Ahala anno **cccxvi.** Cicero vnius tantum Consulatus collega Atratino mentionem facit, eumque gessisse refert anno **cccxii.** anteaque eosdem Censores simul fuisse, & ab hoc ad L. Papirium Crassum Dictatorem tredecim sellam curulem Papisiis optimis. Hunc eundem inuenio Interregem fuisse anno **cccxliii.** Alter L. Mugillanus Tribunus Militum fuit biennio ante **ii.** cum annum, qui fortasse idem Interrex fuit. Tertius M. Mugillanus bis **iii.** Tribunus Militum fuit annis **xxxv.** & **xxxvii.** supra trecentesimum, & Consul quinquennio post Tribunatum posteriorem cum C. Nautio Rutilo. Occisus est vrbe à Gallis capta anno **ccclxiii.** cum in Sella curuli sedenti Gallus barbam prius demulcere coepisset, isque Scipione eburneo Gallum percussisset. Hunc Manium Papirium Plutarchus appellare videtur, licet mendose Marius scriptum sit. Crassi nouem sunt consecuti quinque Consulatus, Tribunatus Militares quattuor, Dictatorias duas, Censuras, & Magisteria equitum totidem. Primus Marcus **i.** siue Manius Papisius Cos. fuit cum C. Fusio Pacilo anno **ccxi.** Se- **ii.** quitur L. Crassus bis Consul, & Censor. priorem Consulatum ges- sit cum M. Cornelio Maluginensi quinquennio post superiorem, & post quinquennium alterum otiosum posteriorem gessit cum L. Iulio Iulo. Censor fuit anno **cccxv.** lustrumque fecit **xiv.** eius collega incertus est. Hunc superioris filium fuisse ex fragmentis Verrii suspicantur. Tertius C. Crassus Tribunus Militum fuit cum Consulari potestate an- **iii.** no **ccclxix.** quo & M. Manlius Capitolinus necatus est & Aristoteles philosophus natus, ut Gellius affirmat. Quartus biennio post Tribunus **iv.** etiam militum fuit SP. Crassus cum L. Papilio Crasso. Hos sequitur **v.** aliis L. Crassus SP. F. C. N. à Verrio Flacco dictus, ut Spurij Crassi fi- **vi.** lium, Cai Crassi nepotem, de quibus paullo ante diximus, fuisse suspi- cemur. Hic Tribunus militum fuit anno **cccxxci.** Ventum est ad illum L. Papirium Crassum, qui primus est Papisius vocari desitus, ut Ci- **v.** cero testatur. Hunc L. F. M. N. Verrius appellat, illius fortasse L. Crassi filius fuit, quem quinto loco retulimus. Hic & Dictator, & Magister e- quitum & Censor & bis Consul fuit. Nam cum Praetor esset an. **c dxiiii.**